
 

Nu får du välja själv! 

De senaste årens satsningar på att köpa upp 
befintliga fastigheter samtidigt som man bygger 

nya hyresrätter i kommunen har äntligen givit 

resultat. Valfriheten på bostadsmarknaden är i 

det närmaste total på ön när invånarna kan välja 
boendeform efter behov snarare än utbud och 

Lidingö har nu en av Sveriges mest blandade 

bostadsmarknader. Många ungdomar väljer även 
att stanna kvar på ön när de flyttar hemifrån 

istället för att som tidigare tvingas söka sig 

utanför stan då många inte hade råd att köpa 

bostadsrätt. Denna stadsplanering har även 
underlättat rekryteringen till stadens skolor, 

förskolor och äldreboenden när det på ett 

naturligt sätt blir mycket lättare att både bo och 

arbeta i kommunen, vilket har en positiv effekt 
på arbetsmarknaden i ett större perspektiv, säger 

majoritetens bostadspolitiska talesperson. 

 

 

Bostadsområdet Högsätra. 

 

 

 

Musikskolan blir avgiftsfri 
kulturskola 

Från och med årsskiftet övergår stadens 

musikskola till att bli en öppen och avgiftsfri 
kulturskola där man förutom att kostnadsfritt  

pröva på att lära sig spela olika instrument även 

kommer att kunna studera dans, formgivning och 
teater. Förhoppningen är att alla stadens barn 

och ungdomar ska hitta ett intresse att fördjupa 

sig inom och kunna utveckla ett kulturintresse. 

En positiv följd av ökat kulturutövande förväntas 
bli ännu bättre studieresultat och ökad hälsa 

bland stadens unga. 

- Att ta bort avgiften och öka tillgängligheten gör 

förhoppningsvis att fler vill ”prova på” en termin, 

hellre än att avstå, säger Vänsterpartiets 

ordförande i kommunstyrelsen. 

 

Lidingö först i landet att 
erbjuda lyxtimmar i 
äldreomsorgen 

Lidingöstad har infört s.k. lyxtimmar i 
äldreomsorgen. Alla boende på de kommunala 

äldrehemmen har tillgång till två fritt disponibla 

timmar i veckan för bl.a fotvård, 

högtemperaturyoga, exotisk matlagning och 
skrivkurser. Detta koncept är en i raden av 

satsningar på kommunens äldre medborgare, 

såsom tillgång till poolgympa, sällskapshundar 

och större personaltäthet. Flera boende har 
reagerat positivt till förslaget. 

 - Jag ska satsa på teater och chi-gong, säger 
Karin, 82. 
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Många tar efter 
kommunens gröna profil 

Stadens gröna tätorter är en succé. Majoritetens 

idé med grön stadsplanering visade sig vara ett 
riktigt lyckokast. Satsningen på klimatsmarta 

tätorter med inbyggda miljövänliga och 

energisnåla driftsystem, som gör det enkelt att 

aktivt göra klimatsmarta val i boendet och 
närmiljön, har både givit plats för en utvidgning 

av kommunens grönområden och skapat fler 

bostäder. Många andra städer och större 
kommuner börjar nu ta efter grön-ö-konceptet 

och stadsplanering enligt principen om gröna 

tätorter mot en bakgrund av stora skyddade 

grönområden. 

 - Det är uppenbart att detta är framtiden, säger 

Vänsterpartiets kommunalråd. 

 

Lidingö har de minsta 
barngrupperna i landet 

En ny undersökning av landets förskolor visar att 

Lidingös barngrupper är minst i landet. De stora 

satsningarna på barnomsorg i stadens budget 
omsattes till ökad personaltäthet och i praktiken 

till mer tid för varje barn. Undersökningen visar 

att de mindre grupperna haft en positiv effekt 

även på barnens fysiska hälsa. Barnen blir sjuka 
mer sällan än tidigare vilket gör att föräldrarna 

tar ut färre frånvarodagar från arbetet. 

 - Vi tror att det har ett samband med lägre ljud- 

och stressnivåer och en tryggare miljö. I vårt fall 

verkar det också ha positiva effekter på 

samhällsekonomin som helhet. Framför allt är 

föräldrarna väldigt nöjda, säger 

undersökningsledaren. 

Småföretagen tränger 
undan storföretagen 

Sedan stadens stödcentrum för småföretagare 

invigdes har både antalet och andelen 

småföretagare i kommunen ökat, till nackdel för 

de större företagskedjorna som förlorat 
marknadsandelar. Anledningen till ökningen av 

småföretagare och många nyetableringar tros 

dels vara att Lidingös befolkning faktiskt föredrar 
den personliga service som mindre butiker och 

tjänsteföretag kan erbjuda framför de 

opersonliga kedjorna, samt att 

småföretagarcentret faktiskt uppmuntrat både 
många öbor och andra att göra verklighet av sina 

drömmar om en egen verksamhet. Då centret har 

kunnat hjälpa till med såväl marknadsföring, 
ekonomisk planering som kontakter med 

skatteverket har steget till att starta eget blivit 

mindre för dem som velat men inte själva kunnat 

göra det. 

 Stadens skolor inför 
nolltolerans mot sexism 

Lidingös skolor blir först i landet med att införa 

en praktisk nolltolerans mot sexism. Målet är att 
snabbt och med konkreta medel skapa en 

jämställd och trygg skolmiljö, säger 

Vänsterpartiets ordförande i utbildningsnämnden  

- Det handlar både om att lära ut en konstruktiv 

värdegrund som bygger på respekt för andra 

människor och som är jämställdhetsbyggande, 
och om att sprida ett konsekvenstänkande. Alla 

typer av sexistiska, alltså 

könsrollskonserverande, uttalanden, liksom 

kränkande beteende som relaterar till kön 
kommer omedelbart att leda till sociala 

utpekanden. Genom att uppmärksamma det 

destruktiva och sätta press på den som utför 
gärningen skapar man ett väldigt otrevligt klimat 

för den som kränker och förtrycker andra eller 

könsbegränsar människor, fortsätter hon. 
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